QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 20126 CADERNO 2

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438346

PORTARIA N°195 DE 17/09/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 131090A/1

NOME: SILVIA DE SOUSA LOPES
CARGO: Assit. Administ.  MATRÍCULA: 57214613/1
PERÍODO: 20.08.2012 a 24.08.2012
PORTARIA Nº196 DE 17/09/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 130009A/1
NOME: NILSON CESAR CORREA PADILHA
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 54187631/1
PERÍODO: 14.08.2012 a 12.09.2012.
PORTARIA Nº197 DE 17/09/2012-DAF
LAUDO MÉDICO N° 131303A/1
NOME: NILSON CESAR CORREA PADILHA
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 54187631/1
PERÍODO:13.09.2012 a 12.10.2012.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438392

ATO: PORT. 221/2012
Término Vínculo: 17/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES
Servidor(es):
Concurso / RITA DE CASSIA FARIAS DE SOUZA (Medigo
Legista)<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438656

PROCESSO Nº. 2012/48017
O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria nº. 042/2012 –
CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º,
IV, da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento
das exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve
ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico 043/2012 – CPC-
RC à empresa BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA (CNPJ nº.
08.686.053/0001-10), a qual ofereceu os seguintes valores:
I – R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil) para a prestação
dos serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva de
condicionadores de ar, com fornecimento de peças, mão-de-
obra, materiais e equipamentos necessários nos equipamentos
alocados nos prédios de Belém, Castanhal, Abaetetuba e
Bragança (Grupo 1 do termo de referência) por um período de
12 (doze) meses;
II – R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais) para a prestação
dos serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva
de condicionadores de ar, com fornecimento de peças, mão-de-
obra, materiais e equipamentos necessários nos equipamentos
alocados nos prédios de Tucuruí e Marabá (Grupo 2 do termo de
referência) por um período de 12 (doze) meses;
III – R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) para a prestação
dos serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva
de condicionadores de ar, com fornecimento de peças, mão-de-
obra, materiais e equipamentos necessários nos equipamentos
alocados nos prédios de Altamira e Santarém (Grupo 3 do termo
de referência) por um período de 12 (doze) meses;
Encaminhem-se os autos à Gerência do Núcleo de Controle
Interno, para a devida análise.
Belém, 19 de setembro de 2012.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Ofi cial

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438157

PORTARIA: 1482/2012
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailandia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894529/THAUAN DE SOUZA ARAUJO (Auxiliar Operacional) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/04/2012 a 26/04/2012
5894600/THIAGO DA COSTA LIMA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/04/2012 a 26/04/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438200

PORTARIA: 1326/2012
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):

Tomé açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197407/ERICK NELSON COSTA FEIO (Auxiliar técnico de
pericias) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a 07/11/2011
5890043/FRANCISCO PAULO LIMA SALES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/11/2011 a 07/11/2011
5892930/MURILO YURI PINHEIRO ELLERES (Auxiliar tecnico
de pericias) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a
07/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438212

PORTARIA: 184/2012
Objetivo: Remõção
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
S. Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205043/DANY LAGES DENIS (Auxiliar tecnico de pericias) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/12/2011 a 27/12/2011
57197407/ERICK NELSON COSTA FEIO (Auxiliar técnico de
Pericias) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/12/2011 a 27/12/2011
5890043/FRANCISCO PAULO LIMA SALES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/12/2011 a 27/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438224

PORTARIA: 1538/2012
Objetivo: Participar de curso
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5747040/MARCIA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA (Perito
criminal) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 06/09/2012
5107407/MARIA DAS MERCÊS CHAVES DE PAULA (Perito criminal)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 06/09/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438236

PORTARIA: 1307/2012
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Concordia /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193905/DAVID COELHO ARAUJO (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 31/10/2011 a 31/10/2011
57197407/ERICK NELSON COSTA FEIO (Auxiliar tecnico de
pericias) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a 31/10/2011
57200457/HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA (Auxiliar
tecnico de Pericias) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a
31/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438253

PORTARIA: 1221/2012
Objetivo: Serviços administrativos
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5372283/AUGUSTO CESAR DA SILVA GOES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438047

PORTARIA: 1406/2012
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57226343/PAULO SERGIO PANTOJA BATISTA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 13/07/2012 a 13/07/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438053

PORTARIA: 1352/2012
Objetivo: Remoçao
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894482/EDNEY MONTEIRO LISBOA (Auxiliar Operacional) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 16/07/2012
5892954/MARIO EDSON ALVES CARDOSO (Auxiliar tecnico de
pericias) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 16/07/2012
57195133/NILSON MESQUITA DIAS (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/07/2012 a 16/07/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438057

PORTARIA: 1436/2012
Objetivo: Pericias tecnicas
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888915/TARCISIO ANDRE AMORIM DE CARVALHO (Perito
criminal) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a
05/07/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438077

PORTARIA: 1407/2012
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894612/GEORGE SANTOS DA SILVA (Auxiliar tecnico de pericia)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
5894992/ROSENITO RIBEIRO BARBOSA (Auxiliar Operacional) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
5898037/WANDERLEI MAUES GONÇALVES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 24/07/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438102

PORTARIA: 1485/2012
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894495/CARLINDO MIRANDA BAIÃO (Auxiliar Operacional) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438130

PORTARIA: 1465/2012
Objetivo: Pericia técnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5889186/PABLO Y CASTRO (Perito criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/07/2012 a 26/07/2012
5900067/VILMAR ALVES (Motorista) / 0.5 diárias (Completa) /
de 26/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438494

O Secretário de Estado de Comunicação do Pará, nos termos do
Art. 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual Nº 6.474 de 06/08/2002 e,
ainda, considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no
bojo do processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 004/2012/SECOM (Processo nº 89636), para aquisição
de Equipamentos de Informática, decide homologar o aludido
certame, efetuado sob o menor preço por item, em favor das
seguintes licitantes vencedoras, conforme abaixo relacionadas.
EMPRESAS
A A DE ARAUJO ME, CNPJ Nº 07.443.679/0001-32